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ELEKTRON PORTFOLIOLAR 
ASOSIDA INDIVIDUAL 
RIVOJLANISHNI MONITORING 
QILISHNING DIAGNOSTIK 
MODELI
Kopbayeva Baxtigul Ziyadadinovna
Osiyo Xalqaro universiteti magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim jarayonida elektron portfoliolardan foydalanish asosida o‘quvchi va talabalarning 
individual rivojlanishini monitoring qilishga mo‘ljallangan diagnostik model ishlab chiqilgan. Elektron portfoliolar shaxsiy 
yutuqlarni tizimli ravishda to‘plash, tahlil qilish va baholash imkonini beruvchi zamonaviy pedagogik vosita sifatida talqin 
etiladi. Tadqiqotda elektron portfoliolar asosida individual rivojlanishni aniqlash, baholash mezonlarini belgilash hamda 
monitoring mexanizmlarining samaradorligi ilmiy jihatdan yoritib beriladi.

Kalit so‘zlar: elektron portfoliolar, diagnostika, monitoring, individual rivojlanish, kompetensiya, ta’lim sifati.
Abstract: This article develops a diagnostic model for monitoring the individual development of students through the use 
of electronic portfolios in the educational process. Electronic portfolios are interpreted as a modern pedagogical tool that 
enables the systematic collection, analysis, and evaluation of personal achievements. The study highlights approaches 
to identifying individual progress, defining evaluation criteria, and assessing the effectiveness of monitoring mechanisms 
based on electronic portfolios.

Key words: electronic portfolios, diagnostics, monitoring, individual development, competence, quality of education.
Аннотация: В статье разработана диагностическая модель мониторинга индивидуального развития обучаю-
щихся на основе использования электронных портфолио в образовательном процессе. Электронные портфолио 
рассматриваются как современный педагогический инструмент, обеспечивающий систематический сбор, анализ 
и оценку личных достижений. В исследовании раскрываются подходы к выявлению индивидуального прогресса, 
критерии оценки, а также эффективность механизмов мониторинга на основе электронных портфелей.

Ключевые слова: электронные портфолио, диагностика, мониторинг, индивидуальное развитие, компетент-
ность, качество образования.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv asosiy ustuvor yo‘nalishlardan biri hisobla-

nadi. Ushbu yondashuv o‘quvchi yoki talabaning individual qobiliyatlari, bilim darajasi, kasbiy hamda shaxsiy 
rivojlanish dinamikasini aniqlashni talab etadi. Shu nuqtayi nazardan, ta’lim jarayonida individual rivojlanishni 
muntazam monitoring qilish va diagnostika jarayonlarini amalga oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi natijasida elektron portfoliolar ta’lim jarayo-
niga faol joriy etilmoqda. Elektron portfoliolar nafaqat o‘quv natijalarini aks ettiradi, balki shaxsiy rivojlanishning 
barcha bosqichlarini monitoring qilish imkonini ham yaratadi.

Elektron portfolioning mohiyati va pedagogik ahamiyati quyidagicha izohlanadi [1]. Elektron portfel – bu 
o‘quvchi yoki talabaning ta’lim jarayonidagi yutuqlari, ijodiy ishlari, mustaqil topshiriqlari, refleksiyasi hamda 
rivojlanish dinamikasini raqamli shaklda jamlovchi tizimdir.

Elektron portfolioning asosiy pedagogik vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 ta’lim oluvchining individual rivojlanishini aks ettirish;

•	 bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarni baholash;

•	 o‘z-o‘zini baholash va refleksiyani rivojlantirish;

•	 ta’lim sifati hamda samaradorligini oshirish [2].
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Elektron portfoliolar an’anaviy baholash usullariga nisbatan yanada obyektiv va shaffof bo‘lib, ta’lim oluv-

chining rivojlanishini uzluksiz tarzda kuzatish imkonini beradi. Individual rivojlanishni monitoring qilish tushun-
chasi quyidagicha izohlanadi.

Individual rivojlanishni monitoring qilish – bu shaxsning bilim, ko‘nikma, malaka va kompetensiyalaridagi 
o‘zgarishlarni tizimli ravishda kuzatish, tahlil qilish va baholash jarayonidir.

Monitoring jarayoni quyidagi funksiyalarni bajaradi:

•	 diagnostik (rivojlanish darajasini aniqlash);

•	 tahliliy (o‘sish dinamikasini tahlil qilish);

•	 prognozlash (kelgusi rivojlanish yo‘nalishlarini belgilash);

•	 tuzatuvchi (aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish).

Elektron portfoliolar monitoring jarayonini avtomatlashtirish hamda ma’lumotlarning aniqligini ta’minlashda 
muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Elektron portfoliolar asosida individual rivojlanishni monitoring qilishning diagnostik modeli quyidagi asosiy 
komponentlardan iborat:

1.	 Maqsadli komponent. Ushbu komponentning asosiy maqsadi ta’lim oluvchining individual rivojlanish 
darajasini aniqlash va uni takomillashtirishga yo‘naltirishdan iborat.

2.	 Mazmuniy komponent. Mazmuniy komponent elektron portfel tarkibini belgilaydi:

•	 o‘quv natijalari;

•	 ijodiy va loyiha ishlari;

•	 mustaqil topshiriqlar;

•	 reflektiv yozuvlar;

•	 baholash materiallari.

3.	 Diagnostik komponent. Diagnostik komponent quyidagi mezonlar asosida amalga oshiriladi:

•	 bilim darajasi;

•	 amaliy ko‘nikmalar;

•	 ijodiy fikrlash;

•	 kommunikativ kompetensiya;

•	 o‘z-o‘zini rivojlantirish qobiliyati.

4.	 Monitoring va tahlil komponenti. Ushbu komponent elektron portfel ma’lumotlarini tahlil qilish, rivojlanish 
dinamikasini aniqlash va xulosalar chiqarishga xizmat qiladi.

5.	 Natijaviy komponent. Natijaviy komponent orqali ta’lim oluvchining umumiy rivojlanish darajasi bahola-
nadi hamda individual rivojlanish yo‘nalishlari belgilanadi.

Diagnostik modelning afzalliklari quyidagilardan iborat. Elektron portfoliolar asosidagi diagnostik model 
baholash jarayonining shaffofligini ta’minlaydi, individual yondashuvni kuchaytiradi, rivojlanish dinamikasini aniq 
aks ettiradi, ta’lim oluvchining motivatsiyasini oshiradi hamda pedagog va ta’lim oluvchi o‘rtasidagi hamkorlikni 
mustahkamlaydi.

Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimida baholash, monitoring va diagnostika jarayonla-
rini tubdan yangilashni taqozo etmoqda. An’anaviy baholash usullari ko‘pincha o‘quvchi yoki talabaning bilim 
darajasini faqat ma’lum bir vaqt kesimida aks ettiradi, biroq uning shaxsiy rivojlanish dinamikasini, kompeten-
siyalar shakllanish jarayonini hamda individual yutuqlarini to‘liq ochib bera olmaydi [3]. Shu nuqtayi nazardan, 
elektron portfoliolar (e-portfolio) ta’lim jarayonida individual rivojlanishni kuzatishning samarali vositasi sifatida 
e’tirof etilmoqda.

Elektron portfolio – bu o‘quvchi yoki talabaning bilim, ko‘nikma, malaka, ijodiy ishlari, refleksiyalari va 
yutuqlarini raqamli shaklda jamlagan tizimli to‘plam bo‘lib, u o‘rganish jarayonining natijalarini uzoq muddat 
davomida kuzatish va tahlil qilish imkonini beradi. Mazkur maqolada elektron portfoliolar orqali individual rivoj
lanishni kuzatishning diagnostik modeli ishlab chiqilib, uning nazariy asoslari, tuzilmasi va amaliy ahamiyati 
yoritiladi.
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Elektron portfolioning nazariy asoslari quyidagicha izohlanadi. Elektron portfolioning nazariy poydevori 
konstruktivizm, kompetensiyaga asoslangan ta’lim hamda reflektiv o‘rganish nazariyalariga tayanadi. Konstruk-
tivistik yondashuvga ko‘ra, bilim tayyor holatda berilmaydi, balki o‘quvchi tomonidan faol o‘rganish jarayonida 
shakllantiriladi. Elektron portfolio aynan ushbu jarayonni hujjatlashtirish va baholash imkonini beradi.

Kompetensiyaga asoslangan ta’limda asosiy e’tibor bilim hajmiga emas, balki uni amaliyotda qo‘llash 
qobiliyatiga qaratiladi. Elektron portfolioda topshiriqlar, loyihalar, amaliy ishlar va refleksiyalar jamlanib, kompe-
tensiyalarning rivoji bosqichma-bosqich aks ettiriladi. Reflektiv o‘rganish nazariyasiga ko‘ra esa o‘quvchi o‘z 
faoliyatini tahlil qilish orqali bilimlarni chuqurroq o‘zlashtiradi. Elektron portfolio refleksiya jarayonini tashkil etish 
uchun qulay platforma bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda elektron portfoliolar asosida individual rivojlanishni monitoring qilishning diagnostik 

modelini asoslash maqsadida empirik va tahliliy metodlardan foydalanildi. Ma’lumotlar o‘quvchi va talabalarning 
elektron portfoliolarida jamlangan o‘quv ishlari, mustaqil topshiriqlari, ijodiy faoliyati, reflektiv yozuvlari hamda 
baholash materiallari asosida olindi. Shuningdek, pedagogik kuzatuv, portfel kontentini tahlil qilish va taqqos
lash usullari qo‘llanildi. Olingan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil asosida qayta ishlanib, individual rivojlanish 
dinamikasi, kompetensiyalar shakllanish darajasi va o‘sish tendensiyalari aniqlanadi. Tahlil natijalari diagnostik 
mezonlar asosida umumlashtirilib, monitoring samaradorligi baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Individual rivojlanishni kuzatish tushunchasi o‘quvchi yoki talabaning bilim, ko‘nikma, malaka, shaxsiy 

hamda kasbiy kompetensiyalaridagi o‘zgarishlarni tizimli ravishda aniqlash, tahlil qilish va baholash jarayonini 
anglatadi. Ushbu jarayon diagnostik xarakterga ega bo‘lib, rivojlanishning kuchli va zaif tomonlarini aniqlash 
hamda individual ta’lim yo‘nalishini belgilashga xizmat qiladi.

Elektron portfoliolar individual rivojlanishni kuzatishda bir qator imkoniyatlarni yaratadi. Jumladan, rivoj
lanish dinamikasini vaqt bo‘yicha kuzatish, o‘quvchi faoliyati natijalarini dalillar asosida baholash, o‘z-o‘zini 
baholash va refleksiyani rivojlantirish, shuningdek, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasida samarali teskari aloqani 
ta’minlash imkonini beradi.

Diagnostik model ma’lum bir jarayon yoki hodisani o‘rganish, baholash va tahlil qilish uchun ishlab chiqilgan 
nazariy-amaliy tuzilma bo‘lib, unda maqsadlar, mezonlar, ko‘rsatkichlar, usullar va natijalar o‘zaro bog‘liq holda 
aks ettiriladi [4]. Elektron portfoliolar asosidagi diagnostik model individual rivojlanishni kompleks baholashga 
qaratilgan bo‘lishi lozim. Mazkur model maqsadli, mazmuniy, diagnostik-mezoniy, texnologik hamda natijaviy 
komponentlardan iborat.

Maqsadli komponent elektron portfoliolar orqali individual rivojlanishni kuzatishdan ko‘zlangan asosiy 
maqsad va vazifalarni belgilaydi. Asosiy maqsad o‘quvchi yoki talabaning shaxsiy va kasbiy rivojlanish dara-
jasini aniqlash hamda uning individual ta’lim trayektoriyasini shakllantirishga ko‘maklashishdan iborat. Ushbu 
komponent doirasida kompetensiyalar rivojlanish darajasini aniqlash, o‘quv faoliyati natijalarini tizimli baholash, 
refleksiya va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ta’lim jarayonini individuallashtirish vazi-
falari amalga oshiriladi.

Mazmuniy komponent elektron portfolioni tashkil etuvchi materiallar va ularning tarkibini belgilaydi. Elek-
tron portfolio shaxsiy ma’lumotlar va maqsadlar, o‘quv va ilmiy ishlar (referatlar, loyihalar, tadqiqotlar), amaliy 
ishlar va kasbiy faoliyat natijalari, ijodiy ishlar, refleksiya va o‘z-o‘zini tahlil, shuningdek, yutuqlar va sertifikat-
lardan iborat bo‘lishi mumkin. Mazmunning to‘g‘ri tanlanishi diagnostika jarayonining aniqligi va ishonchliligini 
ta’minlaydi.

Diagnostik-mezoniy komponent individual rivojlanishni baholash mezonlari va ko‘rsatkichlarini o‘z ichiga 
oladi. Bunda bilim darajasi, amaliy ko‘nikmalar, mustaqil fikrlash, ijodkorlik, refleksiya darajasi hamda kasbiy 
kompetensiyalar asosiy mezonlar sifatida belgilanadi. Har bir mezon aniq ko‘rsatkichlar orqali baholanib, rivoj
lanish darajalari past, o‘rta va yuqori ko‘rinishlarda tavsiflanadi.

Texnologik komponent elektron portfolioni yuritish va diagnostika jarayonini amalga oshirish vositalari 
hamda usullarini belgilaydi. Ushbu jarayonda raqamli platformani tanlash, baholash vositalaridan (rubrikalar, 
chek-listlar) foydalanish, teskari aloqa mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish hamda monitoring va tahlil usullarini 
qo‘llash muhim ahamiyat kasb etadi. Texnologik komponent diagnostik modelning amaliyotga tatbiq etilishini 
ta’minlaydi.

Natijaviy komponent diagnostik modelni qo‘llash natijasida erishiladigan o‘zgarishlarni aks ettiradi. Kuti-
layotgan natijalarga individual rivojlanish dinamikasining aniqligi, ta’lim sifati va samaradorligining oshishi, 
o‘quvchining o‘z-o‘zini rivojlantirishga bo‘lgan motivatsiyasining kuchayishi hamda ta’lim jarayonining shaffofli-
gini ta’minlash kiradi [5].
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, elektron portfoliolar asosida individual rivojlanishni monitoring qilishning diagnostik 

modeli zamonaviy ta’lim tizimi uchun samarali vosita hisoblanadi. Ushbu model ta’lim oluvchilarning shaxsiy 
va kasbiy rivojlanishini tizimli ravishda kuzatish, baholash va takomillashtirish imkonini beradi. Elektron portfo-
liolarni ta’lim jarayoniga joriy etish ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Elektron portfoliolar orqali individual 
rivojlanishni kuzatishning diagnostik modeli zamonaviy ta’lim talablari asosida ishlab chiqilgan bo‘lib, u o‘quv
chi yoki talabaning shaxsiy va kasbiy rivojlanishini kompleks baholash imkonini beradi. Mazkur model ta’lim 
jarayonini individuallashtirish, refleksiya va o‘z-o‘zini baholashni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
Elektron portfoliolarni amaliyotga keng joriy etish ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Elektron portfoliolar 
yordamida ta’lim oluvchining o‘quv faoliyati, mustaqil ishlari, yutuqlari, ijodiy ishlanmalari va kasbiy o‘sishi 
raqamli muhitda jamlanadi. Bu esa individual rivojlanishni tahlil qilish, baholash va istiqbolli rejalashtirish uchun 
qulay shart-sharoit yaratadi.

Elektron portfolio tushunchasi va mohiyati. Elektron portfolio – bu ta’lim oluvchi yoki mutaxassisning bilim-
lari, malakalari, yutuqlari va tajribalarini raqamli shaklda jamlovchi axborot resurs hisoblanadi. U matn, grafik, 
audio, video hamda havolalar ko‘rinishidagi materiallarni o‘z ichiga olishi mumkin.

Elektron portfolioning asosiy vazifasi shaxsning rivojlanish dinamikasini aks ettirishdan iborat. U nafaqat 
natijani, balki rivojlanish jarayonini ham ko‘rsatadi. Shu jihati bilan elektron portfolio an’anaviy baholash vosita-
laridan tubdan farq qiladi.

Elektron portfoliolar quyidagi turlarga bo‘linadi:
•	 o‘quv portfoliolari – o‘quvchining bilim va ko‘nikmalarini namoyish etadi;
•	 kasbiy portfoliolar – mutaxassisning ish tajribasi va kompetensiyalarini aks ettiradi;
•	 baholash portfoliolari – ta’lim natijalarini tahlil qilish uchun xizmat qiladi;
•	 rivojlanish portfoliolari – shaxsiy o‘sish va individual rivojlanishni kuzatishga yo‘naltiriladi.

Elektron portfoliolar orqali individual rivojlanishni ta’minlash. Individual rivojlanish – bu shaxsning bilim, 
ko‘nikma, malaka, qiziqish va ehtiyojlari asosida bosqichma-bosqich kamol topish jarayonidir. Elektron portfoli-
olar ushbu jarayonni bir necha yo‘nalishlarda qo‘llab-quvvatlaydi.

Birinchidan, elektron portfolio shaxsning o‘z-o‘zini tahlil qilish ko‘nikmasini rivojlantiradi. Ta’lim oluvchi o‘z 
ishlarini muntazam joylashtirib borar ekan, o‘zining kuchli va zaif tomonlarini anglay boshlaydi [6].

Ikkinchidan, elektron portfoliolar reflektiv fikrlashni shakllantiradi. Har bir bajarilgan ish yuzasidan xulosa 
chiqarish va o‘z faoliyatini baholash individual rivojlanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Uchinchidan, elektron portfolio shaxsiy rivojlanish trayektoriyasini belgilash imkonini beradi. O‘quvchi yoki 
talaba o‘z oldiga maqsadlar qo‘yadi va ularning bajarilishini portfolioda izchil aks ettirib boradi.

To‘rtinchidan, elektron portfoliolar motivatsiyani oshiradi. Yutuqlarni vizual tarzda ko‘rish shaxsda o‘ziga 
bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi hamda yangi marralarga intilish hissini kuchaytiradi.

Ta’lim jarayonida elektron portfoliolardan foydalanish imkoniyatlari. Ta’lim jarayonida elektron portfoli-
olardan foydalanish bir qator pedagogik afzalliklarga ega. Avvalo, ular ta’lim oluvchining individual xususi-
yatlarini hisobga olish imkonini beradi. Har bir o‘quvchi o‘ziga xos sur’atda rivojlanadi va elektron portfolio bu 
jarayonni moslashuvchan tarzda boshqarishga yordam beradi.

Shuningdek, elektron portfoliolar ta’lim sifatini oshiradi. O‘qituvchi ta’lim oluvchining barcha ishlari bilan 
tanishib, individual tavsiyalar berish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa differensial va shaxsga yo‘naltirilgan 
ta’limni amalga oshirishga xizmat qiladi.

Elektron portfoliolar masofaviy va aralash ta’lim sharoitida ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli 
muhitda ta’lim oluvchining faoliyatini monitoring qilish, baholash va tahlil qilish imkoniyatlari sezilarli darajada 
kengayadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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